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Contar | Descripcion
1 HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2

GRUNDFOS
AUTHORISED
DEALER

Advierta! la foto puede diferir del actual producto

o
Codigo: 96941497 GRUNDFOS >\

Sistema de suministro de presién compacto y montado de acuerdo a DIN.1988/T5.
Todas las bombas disponen de control de velocidad.

Los sistemas de aumento de presion estan equipados con bombas CR coenctadas a un ¢ 3
frecuencia externo CUE (uno por bomba). o~
* Hydro MPC-E mantiene la presion constante a través de un ajuste continuo de la v ANOS

bombas DE GARANTIA

* El rendimiento del sistema se adapta a la demanda a través de la parada y arranque
bombas requerido y mediante un control paralelo de las bombas en funcionamiento.

* El cambio entre las bombas es automatico y depende de la carga, tiempo y fallos.
*  Todas las bombas en funcionamiento lo haran a velocidades individuales.

El sistema esta formado por estos tres elementos:

Las partes de la bomba en contacto con el liquido bombeado estan fabricadas en acero inoxidable EN DIN
1.4301.

Las bases y cabezas de las bombas estan fabricadas en fundicion EN-GJS-500-7 (CR), y otras partes vitales
en acero inoxidable EN DIN 1.4301.

Las bombas estan equipadas con cierres de cartucho de mantenimiento sencillo, tipo HQQE (SiC/SiC/EPDM).
* Dos colectores en acero inoxidable EN DIN 1.4571.

* Bancada en acero inoxidable EN DIN 1.4301 hasta bombas CR 90 y superiores en galvanizado |-Beam.

* Una valvula de no retorno (POM) y dos valvulas de aislamiento en cada bomba.
Las valvulas de no retorno estan certificadas de acuerdo a DVGW, las valvulas de aislamiento segin DIN y
DVGW.
*  Adaptados con valvula de aislamiento para la conexién del tanque de membrana.
* Manometro y transmisor de presion (salida analdgica 4-20 mA).
* Control MPC en el cuadro de control en acero, cabinet, IP 54, incluyendo interruptor a read, todos los
fusibles, proteccion del motor, equipamiento de conexion y controlador CU 352.

La proteccion contra marcha en seco y el tanque de membrana estan disponible segun la lista de accesorios.

El funcionamiento de la bomba se controla mediante el Control MPC con las siguientes funciones:
* Controlador CU 352, inteligente y multibomba.

*  Control de presion constante mediante el ajuste continuamente variable de la velocidad de cada bomba.

* Controlador PID con parametros IP ajustables (Kp + Ti).

*  Presion constante al punto de ajuste, independientemente de la presion de entrada.
* Funcionamiento On/off a caudal bajo.

*  Control automatico de bombas en cascada para una eficiencia 6ptima.

*  Seleccioén del tiempo min. entre el arranque/parada y cambio automatico de la sbombas y prioridad de
bomba.

Funcionamiento automatico de prueba para prevenir atascos.

Posibilidad de ubicacién de bomba en espera.

Posibilidad de sensor de reserva (sensor primario redundante).

Funcionamiento manual.

Posibilidad de influencia externa de punto de ajuste.

Funcion de registro

Aumento de punto de ajuste

Posibilidad de funciones de control digital en remoto:

sistema on/off,

max., min. o usuario definido

hasta 6 puntos de ajuste alternativos.
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* entradas y salidas digitales que pueden configurarse individualmente.

* funciones de monitorizacion de la bomba y del sistema:

*  limites maximo y minimo del valor actual

* presion de entrad

*  proteccion del motor.

* Monitorizacion de sensores y cables contra malfuncionamiento.

* Registro de alarma con las 24 alarmas/avisos previos.

*  Funciones de indicacion:

* pantalla a color

* Juz indicadora verde para indicaciéon de funcionamiento y luz roja para indicador de fallo.
* contactos de cambio de libre potencialpara funcionamiento y fallo.
*

comunicacién Grundfos bus.

Es posible afiadir médulos de comunicacion CIM para comunicacion con Scada/BMS.

Fluido: Agua

Presién max. del sistema: 16 bar

Caudal (Instalacion): 720 m3/h

Caudal sin la bomba de reserva segun DIN 1988/T5: 594 m3/h
Alimentacion: 380-415V

Corriente nominal instalacion: 53 A

Potencia nominal: 30 kW

Peso neto: 3460 kg

Impresién del WinCAPS Grundfos [2019.02.004]

2/6



Empresa: MOTOR MOB
N Creado Por:  Ariel
Teléf : 1158020018
G RU N D FOS l \ Eir?::Ono motormob@hotmail.com

Datos:

(m]

80

40

0

96941497 HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2 50 Hz

70

65 4

60+

551

504

45 4

404

‘HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2, 50Hz

eta

100 %

[%]

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

650 700  Q[m¥h]

120
100

re__ L0

60+

e ==

P1 (motor + conv. de frecue|

1l
4___————"””””””ﬂ

T

—————

204

NPSH
[m]

35

hcia)

30

25

20

15

10

/
:EEEEEEEEEEEEEE%%EEE#EEEEEEE:;_————

Impresién del WinCAPS Grundfos [2019.02.004]

3/6



Empresa: MOTOR MOB
Creado Por:  Ariel
N Teléfono: 1158020018
G RU N D Fos l \ E-m:: motormob@hotmail.com
Datos:
/2 HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2, 50Hz eta
Descripcion Valor [m] [%]

Informacion general:
Producto::

Cadigo::

Numero EAN::
Técnico:

Caudal max.:

Caudal max. sistema:
Altura max.:

Nombre de la bomba principal:
Bomba princ. n.°:
Numero de bombas:
Valvula antirret.:
Materiales:

Colectores:

Instalacion:

Presion de trabajo méaxima:
Presién de entrada maxima permitida:
Entrada de colector:

Salida de colector:

Presién nominal:

Toma de tierra:

Disefio del sistema:

Liquido:

Liquido bombeado:

Rango de temperatura del liquido:

Temperatura del liquido durante el
funcionamiento:

Densidad:

Datos eléctricos:

Potencia (P2) bomba principal:
Frecuencia de red:

Tension nominal:

Intensidad nominal del sistema:
Tipo de arranque:

Grado de proteccion (IEC 34-5):

Supresion de radiointerferencias:

Paneles control:
Control type:

Depésito:

Depdsito de membrana:
Otros:

Peso neto:

Peso bruto:

Gama de productos:

Fichero de configuracién Control MPC:

Fichero de configuracion Hydro MPC:
Pais de origen.:
Tarifa personalizada n.°:

HYDRO MPC-E 4
CR150-2-2

96941497
0000000000000

720 m3/h

594 m3/h

67 m
CR150-2-2
95922440

4

lado descarga

EN/DIN 1.4571/ AISI 316
TI

16 bar
9.3 bar
DN350
DN350
PN16
PE

C

Agua
5..60°C

20°C
998.2 kg/m3

30 kw

50 Hz
3x380-415V
53 A

S/ID

IP54

EMC
DIRECTIVE(2014/30/EU)

E
No

3460 kg
3650 kg
Internacional

98271948

98272018
DE
84137075
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96941497 HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2 50 Hz
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Nota: Todas las unidades estan en [mm] a menos que se indiquen otras. Exencion de responsabilidad: este esquema dimensional
simplificado no muestra todos los detalles.
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96941497 HYDRO MPC-E 4 CR150-2-2 50 Hz
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